
Шй
шА

х  V

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

j. О f- <£c<pt / _____ №

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 

года № 339 "Об утверждении муниципальной программы Большереченского 
муниципального района Омской области "Развитие экономического 

потенциала Большереченского муниципального района Омской области"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, 
руководствуясь постановлением Администрации Большереченского 
муниципального района от 30.08.2013 года № 481 "Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Большереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ", Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 "Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области "Развитие экономического потенциала 
Большереченского муниципального района Омской области" следующие 
изменения:

1.1. В Приложение № 6 к муниципальной программе
Большереченского муниципального района Омской области "Развитие 
экономического потенциала Большереченского Модернизация и развитие 
автомобильных дорог Большереченского муниципального района Омской 
области" (далее -  Подпрограмма):

а) строку 1 Раздела 1. "Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы", абзац 1-8 Раздела 7. "Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам 
финансирования" изложить в следующей редакции:

- "Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 282 093 
125,80 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- 2020 год -  36 603 136,78 рублей;



- 2021 год — 48 594 998,17 рублей;
- 2022 год -  43 004 998,17 рублей;
- 2023 год -  32 534 998,17 рублей;
-2024 год-31  834 998,17 рублей;
- 2025 год -  50 004 998,17 рублей;
- 2026 год -  39 514 998,17 рублей.”
б) Раздел 7. "План мероприятий Подпрограммы” Подпрограммы 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.2. Строку 8 Раздела 1. "Паспорт муниципальной программы 
Болыпереченского муниципального района Омской области", абзац 1-8 
Раздела 6. "Объем и источники финансирования муниципальной программы 
в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в 
необходимых финансовых ресурсах" изложить в следующей редакции:

- "Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 1 468 212 452,40рублей, в том числе:

2020 год -  388 104 056,64 рублей;
2021 год -  235 558 628,50 рублей;
2022 год -  195 824 638,30 рублей;
2023 год -  181 255 507,24 рублей;
2024 год -  147 380 707,24 рублей;
2025 год -  165 313 707,24 рублей;
2026 год -  154 775 207,24 рублей."
1.3. В пункте 6 Раздела 6. "Объем и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также 
обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- цифры "233 363 061,99" заменить цифрами "282 093 125,80".
1.4. строки 91, 92, 93, 117 приложения № 10 к Программе "Структура 

муниципальной программы Болыпереченского муниципального района 
Омской области "Развитие экономического потенциала Болыпереченского 
муниципального района Омской области" изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает подлежит опубликованию в 
газете "Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Болыпереченского муниципального района" и подлежит размещению на 
официальном сайте Болыпереченского муниципального района Омской 
области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы, начальника управления архитектуры, 
строительства и ЖКХ Администрации Болыпереченского муниципального 
района Омской области С.А. Носковца.

Г лава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Болынереченского муниципального района
от с£ /  0 А

7. План мероприятий Подпрограммы

№
п/п

Мероприятие Объем финансирования, рублей
Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1. Капитальный ремонт автомобильных 
дорог, находящихся в собственности 
муниципального района в сельских 
поселениях

135 286 
579,96

21 886 
579,96

26 600 
000,00

21 000 
000,00

10 500 
000,00

9 800 
000,00

28 000 
000,00

17 500 
000,00

2. Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

15 628 
482,03

1 954 
367,01

2 279 
019,17

2 279 
019,17

2 279 
019,17

2 279 
019,17

2 279 
019,17

2 279 
019,17

3. Содержание автомобильных дорог, 
находящихся в муниципальной 
собственности

6 880 
000,00

1 000 
000,00

960
000,00

970
000,00

1 000 
000,00

1 000 
000,00

970
000,00

980
000,00

4. Оказание услуг, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
по муниципальным маршрутам по 
регулируемым тарифам на территории 
Болынереченского муниципального 
района Омской области

124 241 
063,81

11 753 
189,81

18 747 
979,00

18 747 
979,00

18 747 
979,00

18 747 
979,00

18 747 
979,00

18 747 
979,00

4.1. Изготовление маршрутных карт 
регулярных перевозок 57 000,00 9 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Итого: 282 093 
125,80

36 603 
136,78

48 594 
998,17

43 004 
998,17

32 534 
998,17

31 834 
998,17

50 004 
998,17

39 514 
998,17



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района


